
 

 

 

DESCRIPCIÓN DE PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTOS 

EJECUCIÓN MENSUAL 

 ENERO 2025 

 

 

INDICE 

 

     Pág. # 

a.-  ALIMENTOS…………………………………………………………………………... 2 

b.-  ALQUILERES Y SERVICIOS BÁSICOS…………………………………….….. 3 

c.-  BIENES Y SERVICIOS……………………………………………………………….. 4 

d.-  COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES……………………………………………… 5 

e.-   PASAJE Y VIATICOS………………………………………………………........... 6 

f.- PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES……….……..…..…….7 

g.- SERVICIOS PERSONALES…………………………………………..….….……8-9 

h.- SERVICIOS PERSONALES VARIOS…………………………………………….10 

i.- SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS……………………………....… 11 

j.- OTROS GASTOS………………………………………………………………………… 12 

  

 

 

 



ALIMENTOS

República de Honduras

24/02/2025 13:21:03

Gestión: 2025 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE ENERO     

Página 1 de 1

 0507 

 001

 00076  01  00001  25,875.00 30-ENE-25

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INST. HONDUREÑO PARA PREV. Y TRAT. DEL ALCOHOL.,DROG.Y FARM.

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 25,875.00
 25,875.00
 25,875.00

 003Unidad Ejecutora: DIVISION ADMINISTRATIVA

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     003    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0507   ) :

 

Identificación Nombre
0826-1970-00046 EDITH LOURDES OCHOA COLINDRES



ALQUILERES Y SERVICIOS BÁSICOS

República de Honduras

24/02/2025 13:22:09
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EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE ENERO     

Página 1 de 1

 0507 

 001

 00031

 00032

 00033

 00034

 00061

 00070

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 3,795.05

 3,658.69

 435.57

 538.94

 3,493.30

 2,200.00

14-ENE-25

14-ENE-25

14-ENE-25

14-ENE-25

27-ENE-25

30-ENE-25

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INST. HONDUREÑO PARA PREV. Y TRAT. DEL ALCOHOL.,DROG.Y FARM.

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 14,121.55
 14,121.55
 14,121.55

 003Unidad Ejecutora: DIVISION ADMINISTRATIVA

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     003    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0507   ) :

 

Identificación Nombre
0804003

0801001

0801001

0801-1984-20656

0801001

0801-1995-09533

EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES

EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA

EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA

YENI SUYAPA VALERIANO MARADIAGA

EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA

CRISTHIAN DAVID VALERIANO HERNANDEZ



BIENES Y SERVICIOS

República de Honduras

24/02/2025 13:13:45

Gestión: 2025 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE ENERO     
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 0507 

 001

 00026

 00027

 00050

 00051

 00054

 00056

 00058

 00059

 00062

 00064

 00066

 00075

 00077

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 12,986.29

 28,750.00

 170.00

 170.00

 370.00

 170.00

 5,512.13

 6,325.00

 850.00

 14,499.98

 170.00

 4,882.87

 340.00

14-ENE-25

14-ENE-25

27-ENE-25

27-ENE-25

27-ENE-25

27-ENE-25

27-ENE-25

27-ENE-25

27-ENE-25

30-ENE-25

30-ENE-25

30-ENE-25

31-ENE-25

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INST. HONDUREÑO PARA PREV. Y TRAT. DEL ALCOHOL.,DROG.Y FARM.

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 75,196.27
 75,196.27
 75,196.27

 003Unidad Ejecutora: DIVISION ADMINISTRATIVA

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     003    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0507   ) :

 

Identificación Nombre
08019004467912

0043001

0801-1987-01946

0801-1987-01946

0801-1995-09533

1505-1980-00201

08019004467912

08019995290621

0801-1995-09533

08019015719758

1505-1980-00201

08019004467912

0107-1972-01117

GRUPO Q HONDURAS S A DE C V

EMPRESA NACIONAL DE ARTES GRAFICAS. ENAG

HELSON JOSUE LOPEZ PEREZ

HELSON JOSUE LOPEZ PEREZ

CRISTHIAN DAVID VALERIANO HERNANDEZ

CARLOS HUMBERTO RIVERA MEDINA

GRUPO Q HONDURAS S A DE C V

DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS DE OFICINA Y ASEO S. DE R.L. (DISPROA S. DE R.L.)

CRISTHIAN DAVID VALERIANO HERNANDEZ

DISTRIBUIDORA DE LLANTAS Y RINES S.A

CARLOS HUMBERTO RIVERA MEDINA

GRUPO Q HONDURAS S A DE C V

FEDRA NADIME THIEBAUD GARAY



COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES
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 0507 

 001

 00017

 00018

 00021

 00022

 00029

 00030

 00048

 00060

 00063

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 5,000.00

 20,000.00

 960.00

 1,090.60

 15,202.40

 20,854.80

 1,788.00

 1,798.00

 500.00

11-ENE-25

11-ENE-25

11-ENE-25

11-ENE-25

14-ENE-25

14-ENE-25

31-ENE-25

27-ENE-25

27-ENE-25

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INST. HONDUREÑO PARA PREV. Y TRAT. DEL ALCOHOL.,DROG.Y FARM.

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 67,193.80
 67,193.80
 67,193.80

 003Unidad Ejecutora: DIVISION ADMINISTRATIVA

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     003    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0507   ) :

 

Identificación Nombre
0107-1972-01117

0801-1984-20656

0107-1972-01117

0107-1972-01117

08019000236099

08019000236099

0801-1975-01950

1505-1980-00201

0801-1995-09533

FEDRA NADIME THIEBAUD GARAY

YENI SUYAPA VALERIANO MARADIAGA

FEDRA NADIME THIEBAUD GARAY

FEDRA NADIME THIEBAUD GARAY

ESTACIONES DE SERVICIO AUTOMOTRIZ SAN FELIPE S DE R L

ESTACIONES DE SERVICIO AUTOMOTRIZ SAN FELIPE S DE R L

ALEX ISMAEL VALLADARES CALIX

CARLOS HUMBERTO RIVERA MEDINA

CRISTHIAN DAVID VALERIANO HERNANDEZ



PASAJES Y VIATICOS

República de Honduras
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EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE ENERO     
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 0507 

 001

 00001

 00002

 00003

 00004

 00005

 00006

 00007

 00008

 00009

 00010

 00011

 00012

 00013

 00014

 00015

 00016

 00019

 00020

 00023

 00024

 00025

 00028

 00049

 00067

 00068

 00069

 00073

 00074

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 1,796.88

 17,609.38

 21,437.50

 21,437.50

 17,609.38

 17,609.38

 17,609.38

 17,609.38

 17,609.38

 25,265.63

 17,609.38

 17,609.38

 21,437.50

 17,609.38

 17,609.38

 21,437.50

 2,578.13

 2,187.50

 4,671.88

 4,671.88

 5,687.50

 1,796.88

 15,000.00

 930.10

 1,796.88

 1,796.88

 7,437.50

 2,187.50

10-ENE-25

11-ENE-25

11-ENE-25

11-ENE-25

11-ENE-25

11-ENE-25

11-ENE-25

11-ENE-25

11-ENE-25

11-ENE-25

11-ENE-25

11-ENE-25

11-ENE-25

11-ENE-25

11-ENE-25

11-ENE-25

11-ENE-25

11-ENE-25

14-ENE-25

14-ENE-25

14-ENE-25

14-ENE-25

27-ENE-25

30-ENE-25

30-ENE-25

30-ENE-25

30-ENE-25

30-ENE-25

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INST. HONDUREÑO PARA PREV. Y TRAT. DEL ALCOHOL.,DROG.Y FARM.

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 339,648.94
 339,648.94
 339,648.94

 003Unidad Ejecutora: DIVISION ADMINISTRATIVA

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     003    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0507   ) :

 

Identificación Nombre
0801-1987-01946

0801-1994-21642

0601-1985-05459

0801-1992-19201

0801-1988-01973

0816-1986-00394

0816-1992-00254

0714-1983-00206

0801-1984-13304

0107-1972-01117

0801-1992-16937

0801-1975-01950

0801-1987-16117

0801-1987-01946

0801-1986-20794

0801-1984-20656

0107-1972-01117

0801-1984-20656

1505-1980-00201

0801-2001-02341

0801-1958-03583

1505-1980-00201

0801-1987-12207

1201-1985-00019

0701-1994-00229

1505-1980-00201

0318-1976-00395

0318-1976-00395

HELSON JOSUE LOPEZ PEREZ

BRAYAN EDUARDO MAZARIEGOS CARRANZA

OLVIN FABRICIO CONTRERAS SANCHEZ

VANESA GISEL MELENDEZ BUESO

EDGARDO ALBERTO TROCHEZ CASTRO

NOLVIA ROSIBEL BARAHONA VASQUEZ

RAMON AURELIO TABORA ORDOÑEZ

JOSE DE LA CRUZ RIVAS SOLORZANO

BRENDA MARITZA CRUZ GUDIEL

FEDRA NADIME THIEBAUD GARAY

ANTHONY GABRIEL PINEDA SALGADO

ALEX ISMAEL VALLADARES CALIX

JUAN CARLOS SANCHEZ CARRASCO

HELSON JOSUE LOPEZ PEREZ

JOSE MAREL AVILA RODRIGUEZ

YENI SUYAPA VALERIANO MARADIAGA

FEDRA NADIME THIEBAUD GARAY

YENI SUYAPA VALERIANO MARADIAGA

CARLOS HUMBERTO RIVERA MEDINA

JEISON JORSAIS MATAMOROS RAMOS

LUCILA ESTER PADILLA CARCAMO

CARLOS HUMBERTO RIVERA MEDINA

DUNIA EUNICES GOMEZ

REBECA MARIA MENDEZ CASTILLO

EVER ANTONIO EGUIGURE MONCADA

CARLOS HUMBERTO RIVERA MEDINA

FABIAN EDGARDO AYON AGUILERA

FABIAN EDGARDO AYON AGUILERA



PRODUCTOS  FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES
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SERVICIOS PERSONALES

República de Honduras

24/02/2025 13:12:45

Gestión: 2025 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE ENERO     

Página 1 de 2

 0507 

 001

 00035

 00036

 00037

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 584,727.85

 23,471.61

 319,956.15

23-ENE-25

23-ENE-25

23-ENE-25

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INST. HONDUREÑO PARA PREV. Y TRAT. DEL ALCOHOL.,DROG.Y FARM.

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 1,638,960.68

 003Unidad Ejecutora: DIVISION ADMINISTRATIVA

Fecha Beneficiarios
Identificación Nombre

0107-1972-01117

0801-1990-12002

0801-2001-03118

0801-1986-20794

1505-1980-00201

0824-1999-00524

0801-1987-01946

0801-1984-10026

0814-1988-00304

0801-2008-15364

0801-1994-21642

0801-1990-23159

0801-1983-05231

0801-1987-12207

0801-1984-20656

0801-1975-01950

0801-1998-17524

0801-1998-15055

0801-1994-06756

0801-1970-08461

0824-1999-00458

0801-1992-19201

0606-1982-01202

0801-1992-16937

0801-1987-16117

0601-1985-05459

0814-1998-00412

0801-1992-23391

0801-1995-09533

0801-1984-13304

0801-2000-05110

0801-1987-16396

0801-1989-22224

0801-1993-02378

0501-1956-03790

0801-1976-10952

0501-1992-10717

0718-1999-00057

0501-1985-13698

0801-1962-02570

0801-1973-06379

1201-1994-00351

0801-1994-15978

0801-1995-15745

0813-1958-00081

FEDRA NADIME THIEBAUD GARAY

SENDY VALESKA LOPEZ AGUILAR

GYNA MARIA RIVAS FONSECA

JOSE MAREL AVILA RODRIGUEZ

CARLOS HUMBERTO RIVERA MEDINA

AMBAR CRISTINA ARGUIJO AMADOR

HELSON JOSUE LOPEZ PEREZ

EMMANUEL JUAREZ FIALLOS

MILGIAN GABRIELA SAMORA MEJIA

RICARDO STIVEN MENDEZ BONILLA

BRAYAN EDUARDO MAZARIEGOS CARRANZA

SINDY GABRIELA URBINA

NADIA ABIGAIL ORDOÑEZ FLORES

DUNIA EUNICES GOMEZ

YENI SUYAPA VALERIANO MARADIAGA

ALEX ISMAEL VALLADARES CALIX

ROSSEL ALBERTO BARRALAGA RODRIGUEZ

HOLLIVER FAUSTINO DORMES FLORES

CARLOS DAVID MENDOZA MARTHEL

GERSON MARDYN BENITEZ

KENNETH DAVID BERMUDEZ CANACA

VANESA GISEL MELENDEZ BUESO

JOSE ANTONIO LEDEZMA HERNANDEZ

ANTHONY GABRIEL PINEDA SALGADO

JUAN CARLOS SANCHEZ CARRASCO

OLVIN FABRICIO CONTRERAS SANCHEZ

BESSY DANIELA ZAVALA LICONA

JUAN CARLOS VELASQUEZ ROVELO

CRISTHIAN DAVID VALERIANO HERNANDEZ

BRENDA MARITZA CRUZ GUDIEL

LYSBETH ALEJANDRA GARCIA HERNANDEZ

KAREN YULISA RODRIGUEZ MUÑOZ

OMAR FARITH NAVARRO BARAHONA

NICOLLE EVANGELINA CASTILLO MOLINA

JOSE RICARDO MORIBIO

FRANKLYN ARMANDO IZAGUIRRE AGUILAR

SUSAN MICHELLE OCAMPO MEZA

ROBERTO JOSE RODRIGUEZ SANCHEZ

LILIAM YOLANDA LOPEZ MUÑOZ

CARLOS ANTONIO SOSA MENDOZA

LENIN ANTONIO FU CHAVEZ

AMIGDA MERARY VASQUEZ RICO

GIPSY NICOLE VALDEZ LOPEZ

MIRIAN FRANCISCA ARIAS MARTINEZ

ISABEL PRICILIANO AVILA MARTINEZ



SERVICIOS PERSONALES
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 0507 

 001

 00037

 00038

 00039

 00040

 00041

 00042

 00043

 00044

 00045

 00046

 00047

 00065

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 319,956.15

 58,453.05

 14,719.69

 126,924.89

 58,195.94

 2,540.37

 34,421.99

 37,305.86

 4,307.04

 44,972.72

 138,493.61

 190,469.91

23-ENE-25

23-ENE-25

23-ENE-25

23-ENE-25

23-ENE-25

23-ENE-25

23-ENE-25

23-ENE-25

23-ENE-25

23-ENE-25

23-ENE-25

28-ENE-25

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INST. HONDUREÑO PARA PREV. Y TRAT. DEL ALCOHOL.,DROG.Y FARM.

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 1,638,960.68
 1,638,960.68
 1,638,960.68

 003Unidad Ejecutora: DIVISION ADMINISTRATIVA

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     003    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0507   ) :

 

Identificación Nombre
1001-1961-00052

0816-1986-00394

1201-1985-00019

0816-1992-00254

0801-1988-01973

0801-2001-02341

0714-1983-00206

0701-1994-00229

0601001

0602001

0449001

08019002269866

08019012514229

08019007070006

08019995368674

1801001

1201-1985-00019

0813-1958-00081

0801-1976-10952

0801-1988-01973

0801-1983-05231

0801-1973-06379

1505-1980-00201

0801-1987-16117

1201-1994-00351

0801-1994-15978

0801-1990-23159

0602001

ODILIO MEZA MEJIA

NOLVIA ROSIBEL BARAHONA VASQUEZ

REBECA MARIA MENDEZ CASTILLO

RAMON AURELIO TABORA ORDOÑEZ

EDGARDO ALBERTO TROCHEZ CASTRO

JEISON JORSAIS MATAMOROS RAMOS

JOSE DE LA CRUZ RIVAS SOLORZANO

EVER ANTONIO EGUIGURE MONCADA

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL

INJUPEMP

TESORERIA GENERAL DE LA REPUBLICA

CORPORACION FINANCIERA INTERNACIONAL SA

PARTIDO LIBERTAD Y REFUNDACION LIBRE

BANCO DE DESARROLLO RURAL HONDURAS S.A

BANCO ATLANTIDA

ALCALDIA MUNICIPAL DEL DISTRITO CENTRAL

REBECA MARIA MENDEZ CASTILLO

ISABEL PRICILIANO AVILA MARTINEZ

FRANKLYN ARMANDO IZAGUIRRE AGUILAR

EDGARDO ALBERTO TROCHEZ CASTRO

NADIA ABIGAIL ORDOÑEZ FLORES

LENIN ANTONIO FU CHAVEZ

CARLOS HUMBERTO RIVERA MEDINA

JUAN CARLOS SANCHEZ CARRASCO

AMIGDA MERARY VASQUEZ RICO

GIPSY NICOLE VALDEZ LOPEZ

SINDY GABRIELA URBINA

INJUPEMP



SERVICIOS PERSONALES VARIOS
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SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS
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OTROS
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